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PRESTACAO DE CONTAS

DATA: 20/04/2018




“ . PREFEEITU R A ESTADD DE SANTA CATARINA
=l BALNEARICS PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU \.

%, SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL —
BORIL SUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAQO DE CONTAS
TERMO DE PARCERIA FMAS N° 003/2018

Recebemos nesta Secretaria, na data de 20 de abril de 2018. documentag¢fo a titulo de prestacio de contas
da entidade supracitada. referente a 2* Parcela. no valor de RS 11.749,72. consoante o Processo 2017028422,
referente ao termo de parceria abaixo descrito, que apos verificacdo documental. constatamos a seguinte situacéo:

!l NIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

‘('().\IP[.I-’..\IICN'I"(): FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS EMPENHO N®

| 2872018 [
i()l{l)l-l_\’.\l)()l{ DA DESPESA: LUIZ MARASCHIN

i _ ) FONE: 3363-
[ENTIDADE BENEFICIADA: APAE DE BALNEARIC CAMBORIU - SC -,

L

[ ENDERECO: RUA 1926, N® 1260, BAIRRO CENTRO — BALNEARIO CAMBORIL —8C CEP: 88330-478
(ONPJ: 76.698.380/0001-4] VIGENCIA: 31/12/2018 INICIO 01/01/72018
| . TERMINO | 3VI22018

{E-MATLL: diretoria @apachaineariocamboriu.org.br
{

L e e e e icm-‘:
RESPONSAVEL: ISABELA SAVA BUENO 1

! [CPF:
(GESTOR DA PARCERIA: LAUDAIR REIS ) I |
_ L B

—

T e

—— ——— = —

|ANALISE CONCLUSIVA

' 1.A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Parceria e respectivo plano de trabalho. estritamente no
| objeto acordado.

12.0s comprovantes de despesas efetuadas e também os comprovantes de movimentagéo hancdrias. observando-se a
|vinculacio desses, deu-se tinica e exclusivamente com as imovimentagdes da Parceria.

|3,
especitica dos recursos. i

I-I.'l'mi::r, as despesas sstdo respaldadas pelos comprovantes apresentados £ devidamente identificados bem com a sua respectiva
| iiL‘,lliL‘]ai}ﬂO.

3.4 documentacio comprobatdria da realizagao das despesas esid apresentada em via original ¢ revestida das formalidades |

{egais.

| 6.Ha existéncia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado e as especificagdes ajustadas no plano de trabalho.

|7.Inexisténcia de pagamentos sem suporte contratual.

|3.A congiliagio entre débitos/créditos da conta bancéria ¢ os documentos de despesas permitem comprovar a movimentagio \;&‘/}
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A . PREFEITUR A ESTADO DE SANTA CATARINA
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

>« SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL \«
\BORIU

0<

ANALISE CONCLUSIVA

Consideracoes Finais:

sequéncia da referida prestacio de contas da parcela em questéo.

‘ Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestagdo de contas

‘cm referéncia da APAE DE BALNEARIO CAMBORIU - SC e seus agentes.

O exame foi ¢ efetuado de acordo com as normas. usuais e, consequentemente, inclui analise dos documentos de

despesa, relatorios, movimentagio financeira e periodicidade de aplicagio de recursos.

A documentagiio comprobatdria apresentada esté revestida das formalidades legais.

|
| Em face a andlise efetuada, CERTIFICAMOS A REGULARIDADE da presente prestagio de contas,

Foi encaminhado oficio 015/2018/PARCERIAS-FMAS na data de 23/04/2018 solicitando corregdo de
inconsisténcias apuradas, Na data de 25/04/2018 a Associagdo Apae de balnedrio Camboriti encaminhou oficio 62/2018
informando e apresentando a regularizagdo das pendéncias apontadas. Desta forma, foram dados encaminhamentos para a

'DECISAO E HOMOLOGACAO — ANALISE TECNICA

Vista a0 exposto. encaminho o presente expediente para deliberacio e adogéo dos procedimentos subsequentes.

Em, 07/05/2018

| Laudajr Rejs

R DE PARCERIA - FMas

Decreto: .643/2
0. dpn 46
LaudairRe(i/z

Gestor da Parceria
Decreto 8.643/2017

De acordo.

Ao Sr. Secretario. para deliberagao

Ifg.;_
B

5
o>

AR
/@

/ AN
.I 3
e —Laiz-Maraschin
Secretario de Desenvolvimento e Inclusido Social

Gestor do Fundo Municipal de Assisténcia Social
Portaria 23.689/2017




FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BALNEARIO CAMBORIU I 0 j
BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

ENTIDADE: APAE DE BALNEARIO CAMBORIU/SC

CNPJ: 76.698.380/0001-41 Fone:: 47-3363.5106
ENDERECO: Rua: 1926, N°® 1260 - Centro - Balneario Camborit - SC CEP:88330-478
E-MAIL: diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br

RESPONSAVEL: ISABELA SAVA BUENO crr D

TERMO DE COLABORAGAO FMAS: N° 003/2018 VALOR R$ 11.749,72

CONVENIO PMBC: 016/2018
SITE DA PUBLICAGAO DE CONTAS: www.balneariocamboriu.apae brasil.org.br
DATA DA PUBLICAGAO: 20/04/2018 PARCELA N°: 02

Suporte do programa “"Socioassistencial de Defesa e Garantia de Direitos", e

OBJETIVG DO CONVENIO: viabilizar um servigo voltado a melhoria de qualidade da pessoa com deficiéncia.

DOCUMENTOS | HISTORICO RECEBIMENTOS| PAGAMENTOS
N°s DATA N° DOCUM.
22/03/2018 Deposito em conta da APAE | R$ 11.749,72
' Tarifa bancaria R$ 29,10}
contrapartida R$ 42,13
aplicacao R$ 0,05
73.873| 28/04/2018| 32.801 |Celesc Distribuicao S/A R$ 4.371,11
03/04/2018 Gerusa Lunardi R$ 271227
03/04/2018 Marina Larissa Zanoni R$ 2.712,32
06/04/2018 FGTS RS 499,38
16/04/2018 GPS R$ 686,64
16/04/2018 DARF R$ 131,08
18.052| 18/04/2018(41.801 |RC Papéis LTDA R$ 650,00
TOTAL | R$11.791,90| R$ 11.791,90]

BalniCamborit, 20 de abril de 2018

)
by T/ :
Ass. Presidente da APAE/BC Contador/ ec. Contabilidade
—sabelaSavaBueno [
Presidente APAE/BC Jodio Franisco de Frgﬂca

cP
Contador - CRC/SC010. 65/0-8
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Banco do Brasil

EA

Cliente - Conta atual

Ageéncia 1489-3

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=35a6572f7779%...

Consultas - Extrato de conta corrente

Conta corrente  5883-1 ASSOCIACAQD SUBSOCFMASPMBEC

P p—

A33D200808043531014 1
20/04/2018 08:16:09

N

04

Peniodode e 22/03/2018 at6 20104 / 2018
Langamentos
DL, Bt ag origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento
0&/03/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior oo00C
220312018 1488 99028 B70 Transferéncia recebida 661.489.000.230.508 1.749.72C
22/03 1489 230508-9 PMBC FMAS MOW
22032018 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 830.810.801.352.242 970D
Tarifa pendente referente a 06/03/2018
22/03/2018 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 830.810.801.352.243 8.70D 1.73032C
Tarifa pendente referente a 06/03/2018
26/03/2018 0000 13080 351 Aplicagdo BB CDB DI 3.900.768.558.977 11.000,00 D j3032C
28/03/2018 0000 13105 362 Pagamento conta luz 32.801 437111 D
CELESC DISTRIBUICAD S.A.
28/03/2018 0000 00000 989 Resgate BB CDB DI a8 4.000,00C
26/03/2018 29/03/2018 0000 14080 798 Resgate BB CDB DI 3.900.768.558.977 016 C 359,37 C
03/04/2018 1489 99015 470 Transferéncia enviada 552.741.000.020.611 2712270
03/04 2741 20611-3 GERUSA LUNARDI
03/04/2018 0000 13105 166 Emissdo de DOC 40.301 2712320
237 1176 03742055151 MARINA LARISSA ZA
03/04/2018 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 870.931.200.003.961 970D
Tarifa referente a 03/04/2018
03/04/2018 0000 00000 989 Resgate BB COB DI 98 5.50000C
03/04/2018 04/04/2018 0000 14060 798 Resgate BB CDB DI 3.900.768.558.977 132C 42640C
06/04/2018 0000 13105 375 Impostos 40.601 49938 D
FGTS ARRECADACAO GRF
08/04/2018 0000 00000 989 Resgate BB CDB DI 98 500,00C
08/04/2018 09/04/2018 0000 14060 798 Resgate BB CDB DI 3.900.768.558.977 025C 427.27C
16/04/2018 0000 13105 196 INSS Amecadagdo 41.601 686,64 D
GFS- Ident.; 76698380000141 - 03/2018
16/04/2018 0000 13105 375 Impostos 41.602 131,08 D
DARF - 76.698.380/0001-41 -0561
16/04/2018 0000 00000 989 Resgate BB CDE DI 98 500,00 C
16/04/2018 17/04/2018 0000 14060 798 Respate BB CDE DI 3.900.768.558.977 0,80 C/' 110,35C
18/04/2018 1489 99015 B70 Transferéncia recebida 551.489.000.005.307 4213¢C
18/04 1489 5307-4 APAE BALN CAMB
18/04/2018 0000 13105 166 Emissdo de DOC 41.801 650,000
136 1301 011286755000110 RC PAPEIS LTD
18/04/2018 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrinico 871.080.900.030.288 248D
Tarifa referente a 18/04/2018
18/04/2018 0000 00000 989 Resgate BB CDE DI 98 500,00 C
18/04/2018 18/04/2018 0000 14060 798 Resgate BE CDB DI 3.900.768.558.977 1,00C 1.00C
18/04/2018 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 841.090.800.878.948 100D goo0C
Cobr parc tarf pend ref a 18/04/2018
20/04/2018 0000 00000 999 SALDO 0,00C

Iniciamos pasquisa via SMS para avaliar o
atendimento prestado a sua IE . Caso b
a mensagem, responda gratis e participe.

OBSERVACOES:

HA tarifas pendentes de ccbranga. Total em
20/04/2018 RS 6,22. BSujeito A cobranga
guando ocorraer salde positivo na conta corrente.
Procure sua agéncia.

Transagdo efetuada com sucesso por: JB430678 ISABELA SAVA BUENO.

1de2

20/04/2018 08:16




o .J', ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS \ /9
T00g 0 petes DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU

S escola@apaebalneariocamboriu.org.br
diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
APAE www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106
e Rua: 1926, n° 1260 — Centro - Balneario Camboriti — SC - CEP: 88330-478
Oficio n°044 Balneario Camborit (SC),20 de abril de 2018
Ilmo. Senhor . \
Laudair Reis \
Gestor de Parceria do Fundo Municipal de Assisténcia Socaag\w '
o o
?° Y
Prezado Senhor, p&»""“ﬁ

A APAE - Associagdao de Pais e Amigos dos Excepcionais vem
através deste encaminhar a prestacdo de contas do Termo de
Colaboragao N° 003/2018 e PMBC n° 016/2018 firmado com o FMAS
- Fundo Municipal De Assisténcia Social e APAE, referente a 22
Parcela no valor concedido para, servigos de terceiros, no valor de R$
11.749,72 (Onze mil setecentos e quarenta e nove reais e sessenta e
dois centavos).

Seguindo as exigéncias da Lei Municipal n® 3365 de 11 de
novembro de 2011, essa Prestacao de Contas foi publicada no
endereco www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br no dia 20 de abril
de 2018.

Sendo o que tinhamos para o momento, desde ja agradecemos

e estamos a disposicdo para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Isa éTL ava Bueno
Presidente APAE/BC
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ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE BALN EARIO CAMBORIU | 06
Secretaria de Desenvolvimento e Inclusdo Social
Fundo Municipal de Assisténcia Social

Oficio 015/2018/PARCERIAS FMAS

Balneario Camboriu, 23 de abril de 2018.
[Ima. Sra.
[ISABELA SAVA BUENO
Presidente APAE
Municipio de Balnedrio Camborid

Assunto: Inconsisténcias na prestagiio de contas/2” parcela
Senhora Presidente,

Através deste solicitamos que sejam regularizadas as inconsisténcias encontradas na

. prestacio de contas referente 2° parcela, onde celebra o termo de parceria n® 003/2018-FMAS com o

Municipio de Balnedrio Camborii através do Fundo Municipal de Assisténcia Social.

Seguem as inconsisténcias encontradas para regularizagdo:
T Foi extrapolado o limite com gastos administrativos em R$ 521,11 (quinhentos e vinte e um
reais e onze centavos), conforme consta no Plano de Trabalho.
2 Foi realizado pagamento de juros e multas na conta de energia elétrica no valor de R$ 269,27,
pagamento este que nao pode ser realizado com recursos da parceria.
Solicitamos que sejam revistos estes valores pagos em desacordo com o objeto da Parceria e
seja feita a devolugdo na conta do FMAS — Fundo Municipal de Assisténcia Social.
Outrossim. a fim de possibilitar a celeridade na execugdo dos trabalhos, solicitamos
que as inconsisténcias sejam regularizadas NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, a fim de ndo
prejudicar o pagamento das parcelas subsequentes.

Finalizando. nos colocamos a inteira disposi¢do para quaisquer informagdes e/ou

esclarecimentos que se fizerem necessarios. /\
nmosamente
Laughir ..
T
_y

Laudair iz Maraschm
Gestor da Parceria Secretario de Desenvolvimento e Inclusao
Social/ Gestor FMAS

Ordenador da Despesa



APAEL

W ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS )
".."*:uon:':_: DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
. r i ebalnearioc iu.org.b
www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106
Rua: 1926, n® 1260 — Centro - Balneario Camboriii — SC - CEP: 88330-478

Oficio n°62/2018 Balneario Cambori,25 de abril de 2018

limo. Senhor
Laudair Reis
Gestor de Parceria do Fundo Municipal de Assisténcia Social

Prezado Senhor,

Vimos através deste responder o Oficio recebido 015/2018/ PARCERIAS
FMAS Assunto: Inconsisténcia na prestagdao de contas/2° parcela.

1- Sobre o valor extrapolado com gastos administrativos:

Conforme Termo de Colaboragdo n°003/2018 e PMBC n°016/2018, o valor da
parcela referente ao més de Marco é de R$ 11.749,72 ( Onze mil setecentos e
guarenta e nove reais e setenta e dois centavos) ficando para gastos
Administrativos o valor de R$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais). Segue

anexo copias das folhas do Termo de Colaboragao contendo esses dados.

2- O valor de multa e juros na conta de energia elétrica no valor de R$ 269,27
(Duzentos e sessenta e nove reais e vinte e sete centavos) sera devolvido para
a conta do Fundo, pois realmente foi pago erroneamente.

Peco desculpas pelo transtorno, pois sabemos claramente que nao podemos
pagar esse gasto com o recurso recebido. Segue o comprovante de
transferéncia do valor para a conta do FMAS

Desde ja agradecemos e estamos a disposicao para quaisquer

esclarecimento.

Atenciosamente,

!

no
|saweld
presidente APAE/BC
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s A338251718866002011 7]
i 25/04/2018 17:27:06 ..o Y

Transferéncia entre contas diversas NLR 010
LA

Debitado

Nome ASSOCIACAO SUBSOCFMASPMBC - = -

Agéncia 1489-3

Conta comrente 58831

Creditado

Nome  PMBCFMASMOVIMENTO — = g

Agéncia 1489-3

Conta comente 230508-9

Valor 269,27

Identificador 1 76698380000141

Identificador 3 83102285000107

Data Nesta data

Iniciamos pesquisa via SMS pars avaliar o

atendi P jo a sua Caso receba

a v ponda gralis @ p P

Assinada por JB490678 ISABELA SAVA BUENO 25/04/2018 17:15:24
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 25/04/2018 17:27:06

. Transagho efetuada com sucesso.

Transagfio efetuada com sucesso por: JB430679 EDLA APARECIDA SENS.

ldel 25/04/2018 17:2




APAE

we 7w, ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS .

'-j;n 1es n'::.-' DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
] B escola@apaebalneariocamboriu.org.br

a pa E diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br

www.balneariocamboriu. ebrasil.org.br

el Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106
. Rua: 1926, n® 1260 — Centro - Balneario Camborii — SC - CEP: 88330-478

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o valor de R$ 11.749,72 relativo a
parcela n°® 2 do Termo de Colaboragdo n°® 003/2018 e PMBC n°
016/2018 recebido do Municipio de Balneario Camborit, foi
realmente aplicado, obedecidos os devidos fins a que se destinava,
tendo sido escriturado nos registros contabeis da APAE,
permanecendo a disposicdo dos érgaos de fiscalizagdo e auditoria
para os exames que se fizeram necessarios.

Outrossim, declaro ainda que a documentacdao comprobatéria da
realizagdao das despesas nao foi utilizada em mais de um
convénio/acordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passamos a presente

declaracao aos 20 dias do més de abril de 2018.

Isa -erégféva ueno

presidente APAE/BC




o ", ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS )
T T L DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
o bl escola@apaebalneariocamboriu.org.br
diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
APAE www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br

Py Fone: (47) 3367-0636 {(47) 3363-5106
W Rua: 1926, n° 1260 — Centro - Balneario Camborii — SC - CEP: 88330-478

Cambor - SC

Parecer do Conselho Fiscal

O Conselho Fiscal da entidade APAE- Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais, CNPJ n? 76.698.380/0001-41, declara que o recurso recebido, no valor
de RS 11.749,72 mediante ao termo de colaboracio FMAS n° 003/2018 e PMBC n°
016/2018, foi aplicado nos fins para os quais foram concedidos e nas despesas
relacionadas no Plano de Aplicacdo.

Certifica, por fim, que os pagamentos efetuados a conta do referido recurso
foram destinados aos credores especificados nas notas fiscais e cheques que integram
esta prestacao de contas.

Em: 20/04/2018

s . A s/
» E&gﬂ évz?alaayﬁ W/’})ﬁﬂﬂ-’/{

Presidente do Conselho Fiscal Conselheira
Nome: Tereza Cardozo Nome: Rosalva Knabben de Oliveira

Conselheira:
Nome: Cleusa Terezinha Brites Carvalho
CPF : 004.060.439-06
RG : 754.628-9
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Celesc Distribuicao S.A

CPJ 76.698.380/0001-41
R 1926, 1260

AV |tamarati, 160 - - Flonanopelis
CNPJ: 08.336,783/0001-80 Insc.Est.: 255266626

CENTRO B CAMB (BC) - BALNEARIO CAMBORIU - SC - 88330478

Classificagdo: COMERCIAL, SERVICOS, OUTRAS ATIVIDADES / CONVENC

Tensde nominal ou contratada (V): 220/ 380
Limites adequados de tensdo (V): 202 a231

- Conta de
~Energia Elétrica

873 - FAT-01-20183720626585-50

Grupo de Tensdo: B Tipo de Tarifa: Convencional
DADOS DA MEDICAO Dados do Faturamento Faturado Tarifa (R$) Valor (R$)
Equipamento: RG 3370925 Consumo 6192 086003 4.086,94
Unidade de medida: k\Wh Subtotal (RS) 4.086,94
Origem da leltura atual: LIDA
Data da leltura anterior: 12/02/2018 E‘o?r‘;‘;‘: m&;ﬁ:ﬁ?ﬁm 122017 69,89
Data da leitura atual: 14/03/2018 Juros Conta Anterior 12/2017 84,28
Data da préxima leltura: 12/04/2018 Juros Conta Anterior 02/2018 3,05
Numero de dias faturados: 30 Multa Canta Antenor 1212017 85,87
Lisitura tual: 97756 Multa Conta Anterior 02/2018 26,18
Cosip 14,90
Leltura anterior; 91564 Subtotal (RS) 284,17
Constante de faturamento: 1,00
Consumo medido no més: 5192
Consumo faturado no més: 6192
Fator de poténcla: 0,98

HISTORICO DE CONSUMO DE ENERGIA ELETRICA - Kwh

Ua2017 AS201T MAZOVT Jan2017 Jul2UN7  AQuEDNT SeM201T OAROIT Now30)7 Dex201] Janaoib Fewzotd
7323 5782 4715 5518 5385 3504 5573 5459 5523 6021

1879 2003

Mensagens:
Lugar de crianca e na escola. Diga nao ao trabalha infantil,

Cancale Convenios a qualquer momeanto na Celesc e solicite nova fatura sem estas

cobrancas.

constante
e aceito

CERTIFICO que 0_N 1 \L0

deste documento foi
mo8 1 021 AB
2 W0
= Asgatura =

NOME: _MMZQ—MM——
el il

CARGO: ol i

e

Composigdo do Prego em RS (AL 31, Res. 166/05):
DISTRIBUICAD  ENC. SETORIAIS ENERGIA TRJ\NQ-\ISS&O_- T
| 55785 499,18 . 161073 179.81 1.239.58 4.088,84
_ | 49908 | 181073 | 1 | 1.ed00 | 408684
INCIDIRAO SOBRE A CONTA PAGA APOS O VENCIMENTO MULTA DE 2%, JUROS DE

MORA DE 0,0333% AO DIA (CONF. LEI 10,438/02) E ATUALIZAGAO MONETARIA COM
BASE NO IGP-M A SEREM INCLUIDOS NA PROXIMA CONTA.

INFORMAGAO DE TRIBUTOS

TRIBUTCS | Soma Demonstr.!

TRIBUTOS BASE DE CALCULO ALlQUOTA VALOR DO IMPOSTO |
ICMS RS 4.085,94 25,00000% RS 1.021,73 |
e 1
COFINS RS 4,086,895 4,38000%| RS 178,00 |
PIS 2 4,086,951 0.95000%|R$ 38,83
RESERVADO AD FISCO PERIODO FiscaL:  16/03/2018

14E3.D58A.1AAF.56D5.1647.1780.AC16.FAED



Banco do Brasil https://aapj.bb.com.br/aapj/home V2.bb?tokenSessao=a63ad 78c5cd...

& A335281421554369026 \ ¢i¢ jo_e
28/03/2018 14:39:40 3 eATEE==
EMPRESA \

Pagamento de outros convénios S~ L
SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES EANCO DO ERASIL

28/03/2018 - AUTC-ATENDIMENTO - 14.359.42

14893014895

COMPROVANTE DE PAGAMENTC

CLIENTE: ASSOCIACAD SUBSOCFMASPMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.883-1
EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS

Coanvenio CELESC DISTRIBUICAD S.A.
Codigo da Barras B3680000043-9  71110162000-5
00101020183-6  72062698650-2

Data do pagamento 28/03/2018
Valor em Dinheiro 4.371,11
Valor am Chegqua 0,00
Valor Total 4.371,11

DOCUMENTO: 032801
ADTENTICACRD SISEB:
A.42A.ANF . 4BB.1EB, 285

Assinada por JB490678 ISABELA SAVA BUENO 28/03/2018 14:15:52
JB490678 EDLA APARECIDA SENS 28/03/2018 14:39:40

Transagao efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

1del 28/03/2018 14:41
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A3I5F030959212184037
03/04/2018 10:13:53

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAD SUBSOCFMASPMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 58831

Creditado

Nome GERUSA LUNARDI

Agéncia 2741-3

Conta corrente 20611-3

Valor 272,27

Data Nesta data

Assinada por JB490678 ISABELA SAVA BUENO 03/04/2018 10:03:59

JB490679 EDLA APARECIDA SENS
Transagdo efetuada com sucesso.

03/04/2018 10:13:53

'Fransal;éo efetuada com sucesso por: JB490579 EDLA APARECIDA SENS.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salario
Rua 1926 1260 Balneario Camboriu sSC
CNPJ : 76.698,380/0001-41 Periodo : Margo /2018
Cédigo Nome do Funciondrio Data de Admissao Cargo
73 GERUSA LUNARDI 01/02/2018  Assistente Social
Cod. Descricdo Ref. Vencimentos Descontos
0051 Salario Base 3.121,13
09D1| INSS 11 343,32
09D2| Imposto de Renda 7.5 65,54
Total de Venomentos Total de Dascontos
3.121,13 408,86
hdaga B 2.712,27
Saldric Base Base INSS Base Calc. FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
3.121,13 3.121,13 3.121,13 249,69 2.777.81 75
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
03,041 2048 14 “Z’lumﬂadt
ASSINATURA
1V
CERTIFICO que o Avx(17.0  constante
£ai , .
deste documento foi e aceito
Em 023 104 ;048

= Asslatura =

| de 2

03/04/2018 10:14
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DOC ou TED Eletrénico

Debitado

1488-3
5883-1 ASSOCIACAO SUBSOCFMASPMEC

Agéncia
Conta cormrente

Creditado
Banco 237 BANCO BRADESCO SA -
Agéncia (semDV) 1176 AGUA CLARA
Conta comrente {com
0 (com 45407
CPF 037.420.551-51
Nome favorecido  MARINA LARISSA ZANONI
Finalidade CREDITO EM CONTA
Namero documento  40.301
\alor 2.712,32
Data transferéncia 03/04/2018
"C" - CPF/CNP.
diferente
Autenticagao SISBB  7706712AB2526628
Assinada por JBA490678 ISABELA SAVA BUENO 03/04/2018 10:05:21
JBA490679 EDLA APARECIDA SENS 03/04/2018 10:13:53
Transagao efetuada com sucesso.
Transaglo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.
ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salario
Rua 1926 1260 Balneario Camboriu sc
CNPJ : 76.698.380/0001-41 Periodo : Margo /2018
Céaigo Nome do Funcionario Data de Admissao Cargo
75 MARINA LARISSA ZANONI 01/02/2018  Psicologa
Cod. Descric&o Ref. Vencimentos Descontos
00S1| Salario Base 3.121,18
09D2| Imposto de Renda 7.5 65‘54
Total da Vencimentos Total de Descontos
3.121,18 408,86
Valor Liquide
Y 2.712,32
Saléno Base Basa INSS Base Calc. FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa |IRRF
3.121,18 3.121,18 3.121,18 249,69 2.77K.86 7.5
1\
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO | 1
03064, {7 : YN
ASSINATU
]
CERTIFICO que 0_Ai\y ﬁ;) constante
deste documento foi e aceito

-

Em 0D 104 12048 e

= Asginatura =

03/04/2018 10:14
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Lty Emisséo de comprovantes - 3o nivel 16/04/2018 09:40.05 "
N\

SISBBE - SISTEMA DE INFORMACOES HANCO DO BRASIL i -~
16/04/2018 - AUTOATEND IMENTO - 09.40.05
1489301489 SEGUNDA VIA 0004

COMFROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAD SUBSOCEFMASPMBC
AGENCIA: 14B5-3 CONTA: 5.883-1

Convenio FGTS ARRECADACAD GRF

Codigo de Barras

85800000004-6
40761505087-8

989380175180-1
66983800001-6

Data do pagamento 06/04/2018
CNBJ/CEI/CEF 766598380/0001-41
COMPETENCIA 03/2018
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/04/2018
VALOR DEPOSITO 499,38
Valor Total 499,38

DOCUMENTO: (040601

AUTENTICACAD SISEB: C.E23.E6E.DC5.A38.ACD

Transagéo efeluada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

FTS

FUNDO CE GARANTIA DD TEMPO DE SERVICO

GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTQC DO FGTS - ’ —
GERADA EM 06/04/2018 - 08:12:07

02-DDD/TELEFONE

(0047)33635106

01-RAZAQ SOCIAL/NOME
ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBOR

03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS

639 1 6.242,31 2 = 8

-

11-COMPETENCIA

"03/2018

08-COD RECOLHIMENTO  |09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAO/TIPO (8) 12-DATA DE VALIDADE

115 017980-9 76.698.380/0001-41 07/04/2018

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER

499,38 0,00 499,38

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/04/2018**

| 858000000046 993801791801 407615050878 669838000016 | AUTENTICAGAO MECANICA

AAURTRACAMTRACA

FICO que o_N1 lﬂ.QQ constante

deste documento foi L e aceito

em OF 104/ 18
gAtleend

= Assinatura =
e

B

NOME:
CARGO:

l1del

L 16/04/2018 09:40
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A35G161048330777013 }

16/04/2018 10:52:00 \

Pagamento de convéniosititulos com débito em conta corrente

SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/04/2018 - AUTOATEND IMENTO - 10.52.00
1489301489 0007

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA FREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGUROC SOCIAL
GUIA DA FREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ASSOCIACAOD SUBSOCFMASFMBC

AGENCIA: 14B9-3 CONTA: 5.883-1

CODIGO DO PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA 03/2018
IDENTICADOR 76698380000141
DATA DO PAGAMENTO 16/04/2018
VALOR DO INSS 686,64
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JURQS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 686,64

DOCUMENTO: 041601
AUTENTICACAD SISEB: 8.99B.B3F.749.85F.1CF

CENTRAL DE ATENDIMENTO BB

4004 0001 CAPITAIS E REGIOES METREOPOLITAMAS
0800 729 0001 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFCORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

MINISTERIC DA FAZENDA - MF

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

- RFB

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GBS

SEFIP8.40 TAB.37,0 DATA: 06/04/2018

HORA: 08:12:07

3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2305

1 - NOME / TELEFONE / ENDEREQO

ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBOR

RUA 1926 1260
CENTRO

BALNEARIO CAMBORIU
(0047) 33635106

88330-478
sC

COMPETENCIA 03/2018

s
'

2 - VENCIMENTO

(USC EXCLUSIVO INSS)

ATENCAQ E VEDWDA A UTILIZACEO DA GPS PARA RECOLHIMENTO
DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AO ESTIPULADO EM RESOLUCAQ

PUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR

DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUIGEC OU IMPORTANCIA

CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL

SEJA IGUAL OU SUPERIOR AO VALOR MINIMO FIXADO.

IDENTIFICADOR 76.698.380/0001-41

6 - VALOR DO INSS (+) 686,64
7 -
B -
9 - VLR OUTRAS ENTIDADES 0,00
10 - ATUAL,MONETARIA/ 0,00

JUROS/MULTA/ (+)

11 - VALOR ARRECADADO 686,64

12 - AUTENTICAGAO MECANICA
PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO

[e5e100000064 || 866402702305 |[ 576698380004 || 014120180391 |CERTIFICO que o NG constante
e S A LS R TR ST A e T deste documento fOi 252 Qﬁfg e aceno

PO !

= Assinatura =

NOME:_-

cARGO: [N dlinll




Banco do Brasil https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=ea43317174c...

Pagamento de convéniosi/titulos com débito em conta corrente | [
SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL I! }
16/04/2018 - AUTOATENDIMENTO - 10.52.00 \

1489301489 0015 N\
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES o~ =

CLIENTE: ASSOCIACAOD SUBSOCFMASPMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.883-1

AGENTE ARRECADADOR
CNC 001 - 1485 - AGENCIA BALNEARIO CAMBORIU SC

CODIGO DE BARRAS ®
DATA DO PAGAMENTO 16/04/2018
PERIODO DE APURACAD 31/03/2018
NUMERO DO CENJ 76.698.380/0001-41
CODIGO DA RECEITA 0561
NUMERO DE REFERENCIA = =—=c—cme—eee
DATA DO VENCIMENTO 20/04/2018
RECEITA BRUTA ACUMULADA = ——m—emm—mmmme
PERCENTUAL,  ==eeeceee——
VALOR DO PRINCIEAL 131,08

VALOR DA MULTA. = memmmmme————a
VALOR DOS JUROS @ eeeeeeeeenee
VALOR TOTAL 131,08

AUTENTICACRO SISEB: B.2AD.6C1.28B.A46.2F8
Modelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006

DOCUMENTO: 041602

CENTRAL DE ATENDIMENTO BB

4004 0001 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITAMAS
0800 729 0001 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

sac
0BOO 729 0722

INFORMACOES, RECLAMACCES E CANCELAMENTO DE

PRODUTOS E SERVICOS. °

QUVIDORIA

0800 729 5678

RECLAMACCES NAQ SOLUCIOHADAS NOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE
ATENDIMENTO,

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA

0800 729 o088

INFCORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE

CARTAD, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDORIA.

Assinada por JBA490678 ISABELA SAVA BUENO 16/04/2018 10:48:31
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 16/04/2018 10:52:00

Transagao efeluada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: JB480679 EDLA APARECIDA SENS.

MINISTERIO DA FAZENDA 02 PERIODOBEAPURAGAC o 31/03/2018
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 03 RO Do ChEot e
Documento de Arrecadagéo de Receitas Federais - . .380/0001-41
M CODIGO DA RECEITA
DARF = 0561
05 NUMERQ DE REFEREN*
NOMEITELEFONE g
222325_023\15 AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU |(pg DATADE VENCIMENTO " 20/04/2018
07 VALOR DO PRINCIPAL
= 131,08
VALOR DA MULTA
o g 0,00
= 09 VALOR DOS JUROS E/OL
ATENCAO ENCARGOSDL- 102586 ™ 0,00
VALOR TOTAL
10 = 131,08

E vedado o recolhimento de tributos administrados pela
Secretaria de Receita Federal do Brasil cujo valor total

seja inferior a R$ 10,00 . Ocorrendo tal situagao , adicione esse CERTIFICO queo_j\j 1\ constante

valor ao tributo de mesmo cédigo de periodos subsequentes,

fai = ~fM ;
até que o total seja igual ou superior a R$10,00 deste documento ‘QI—MLLB aceito
Em_Jé 104 / r\){")fﬁ

= %ﬂ'&ﬂ//x)

= Assinatura = e
N NOME:..
3de3 CARGO: (el s 4/2018 10:52

11 AUTENTICACAD BANCARIA { soments nas 1% e 2 vias )

e |




DANFE
RC PAPEIS LTDA ME s
N, AL

0~ ENTRADA EI
1 - SAIDA
R CARLOS HUGO PRAUM SALA 01, 034 FHAVEDEARRSSR
12 ( I) \ I] l- I \ FAZENDA - ITAJAI - SC N° 000.018.052 | 4218 0411 2867 5500 0110 5500 1000 0180 5217 4048 8872
A% ¥ . Fone: (47)3248-9132 CEF: 88301-585 Sé]'ie ﬂ["
X " Consulta de autenticidade no portal da NE-e | .
Folha 1/0 www.nife.fazenda gov bripartal ou no site da SEFAZ Autenticadora )
NATUREZA D CRERACAD PROTOCOLD DE AUTCRIZAGAD OE USG ]
VENDA DE MERCADORIAS 342180049660475 J /M
INSCRIGAD ESTADUAL GAD ESTADLAL DO 5L O TRIBUTARID cHPS \
255979762 11.286.755/0001-10 \
DESTINATARIO / REMETENTE ‘-\
NOME / RAZAD SOCIAL NP1/ CPF DATA DA EMISSAD, r
ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONALS - 1084 76.698.380/0001-41 16/04/2018
ENDEREGQ BAIRROD/ DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
R 1926, 1260 CENTRO 88330-000 16/0472018
MUNCIPIO WF TELEFONE / FAX |'HECRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA
BALNEARIO CAMBORIU SC | (47)3363-5106 11:01:35
DUPLICATAS
Numero [ 18052/1
Vencimento : 05/04/2018
ValorRS 650,00
CALCULO DO IMPOSTO _
BASE DE CALCULD DO ICMS VALDR DO ICMS BASE DE CALCULD DO ICMS SUBSTITUCAD VALOR DO ICMS SUBSTITLIGAD VALOR TOTAL DOS PROOUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 650,00
VALOR DO FRETE WALOR DO SEGURD DESCONTD OUTRAS DESPESAS ACESSORIS VALOR DO 1P| VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOMWE | RAZAG SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD uF CHPS I CPF
RC PAPEIS LTDA ME 1 - DEST/REM
EXDEREGOD MUNICIPO uF INSCRICAD ESTADUAL
ITAJAI sSC
ZUANTIDADE ESPECE WARCA HUMERACAD PESO BRUTO PESO LIQUIDG
120 | VOLUMES
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
P%“?D DESCRIGAD DO PRODUTO { SERWGO newsH | escisu | crop | unio | cusnTiDaDE u:mo m";;gfm by e aLom YR :':Jm::
889 GUARDANAPO BOURBON PEQ 20X20 C/50 96121012 | 0500 | S405 | UN 60,00 0,85 0,00 51.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1547 PAPEL TOALHA C/1000FLS LISIAS SLIM 20X21 39269090 | 0500 | 5405 | UN 30,00 9,50 0,00 285,00 0,00 0,00 0.00| 0,00 0,00
2700 SABONETE LIQUIDO SLTRS PREMISSE PINK ROSAS 24012010 0102 | 5102 | UN 1.00 3590 0,00 35,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
421 SABONETE LIQUIDO SLTRS PREMISSE TANGERINA E CHA | 34011110 0500 | 5405 | UN 1,00 3590 0,00 3550 0,00 0,00 0,00] 000| 0,00
VERDE
CERS SABAD EM PO SKG 94121012 | 0500 [ 5405 | UN 2,00 24,315 0,00 49,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1467 LIMPADOR LIMPEZA PESADA |LTRO VEJA 96121011 | 0500 | 5405 | UN 6,00 16,50 0,00 101,40 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00
576 LUVA LATEX PROCEDIMENTO M C/100 VOLK 96121019 0102 | 5102 | CX 4,00 9,80 0,00 79,20 0,00 0,00 0,00] 000 000
102 LUVA DE BORRACHA MULTIUSO P VOLK 40151900 | 0102 | 5102 | UN 3,06 399 0,00 11,97 0,00 0,00 0,00| 000 0,00
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAD MUNICIFAL WVALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULD DO ISSQN VALOR TOTAL DO ISSON
0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMACSES COMPLEMENTARES RESERVADD AD FISCO
MD5: 755ead1cBd1ad54abebeat 1686733483
DOC. EMITIDO POR ME QU EPP OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL
TRIBUTQS ~ RS 0,00 {0,00%) Fonte: IBPT
NOME FANTASIA: APAE BC
CERTIFICO qreo_prifigbeonstante
DATA E HORA DA IMPRESSAD: 165/04/2018 11:01:56 btt{ . “- “ 't Generation Sislemas
110
deste documento the ace
J = Asgwnatura =
NOME:
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A33B8181035247096015
18/04/2018 10:44:09

b 3
S :

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agbneia 14893 w B
Conta comente 58831 ASSOCIACAO SUBSOCFMASPMBC

Creditado

Banco 136 CC Unicred do Brasil

Agéncia (sem DV) 1301 LITORAL E NORTE CATARINESE

Conta comrente (com
Dv)

1717600

CNFPJ 11.286.755/0001-10

Nome favorecido RC PAPEIS LTDA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documente  41.801

\alor 650,00

Dala transferéncia  18/04/2018

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagio SISBB  AAC9E690FBTC24B7

Assinada por JB49067B ISABELA SAVA BUENO 18/04/2018 10:37:5%
JB490673 EDLA APARECIDA SENS 18/04/2018 10:44:0%

Transacdo efetuada com sucesso.

Transagio efeluada com sucesso por: JB490679 EDLA AFARECIDA SENS.

https://aapj.bb.com.br/aapj/home V2. bb?tokenSessao=53a28985d6b...
T

.

19

18/04/2018 10:44




RC PAPEIS Fone: 47 3248.9132 / 9117.0644

rcpapeis@rcpapeis.com.br
Facilitando a sua Vida

Higiene, Limpeza e Escritério ‘20

ROMANEIO No. 45067 18052 / 1 Data: 08/03/2018 :

Cliente : 1084 - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS CFOP : 5102 - VENDA DE MERCADORIAS
APAE BC ;

Endereco : R 1926 N°: 1260 - CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU - 88330000 - SC

Telefone + 47 3363.5106 Ponto Ref,

CPF/CNP]  : 76.698.380/0001-41 Inscriggdo  : ISENTO

Condicao  : 22 28 DIAS - BOLETO

Vendedor : 1 - RICARDO

_E[e_sgr_icao _________________________ UI] ____Qtd Unitario Preco Total % Desc. Preco Final

GUARDANAPO BOURBON PEQ 20X20 C/50 UN 60,000 0,85 51,00 51,00
PAPEL TOALHA C/1000FLS LISIAS SLIM 20X21 UN 30,000 9,50 285,00 285,00

SABONETE LIQUIDO 5LTRS PREMISSE PINK ROSAS UN 1,000 35,90 35,90 35,90

SABONETE LIQUIDO 5LTRS PREMISSE TANGERINA E CHA VERDE UN 1,000 35,90 35,90 35,90

SABAO EM PO 5KG UN 2,000 24,82 49,63 49,63
LIMPADOR LIMPEZA PESADA 1LTRO VEJA UN 6,000 16,90 101,40 101,40
LUVA LATEX PROCEDIMENTO M C/100 VOLK Ccx 4,000 19,80 79,20 79,20
LUVA DE BORRACHA MULTIUSO P VOLK UN 3,000 3,99 11,97 11,97
Quant. Total de Itens: 8 Total Bruto: 650,00

m e e i e e R R S S Total Final: 650,00

o @Jﬁhﬂ O
I11.786.755/0001-10
RC PAPEIS LTDA - ME

34
Rua Carlos Hugo Praum, 2
Fasenda - CEP 88301-585

L 1TAJAL - sC




:Apae Balnedrio Camboriu

Produtos Valor Qtdade Total
Agua sanitaria 5 litrs RS 9.25 4 RS 37.00
Bom ar 360m| domline RS 10.90 6 RS 65.40
Copo desc 180 ml ¢/100 RS 3.15 75 R$23625 |
Desinfetante 5ltrs RS 14.60 4 RS 58.40
Guardanapo peq RS 1.25 80 R$ 100.00
Luva borracha RS 4.25 9 RS 38.25
Luva vinil porcedimento ¢/100 M RS 25.90 1 R§2580 | |
Luva porcedimento ¢/100 P RS 22.50 4 R§9000 |
Mascara tnt ¢/100 RS 24.80 1 RS 24.80
Papel higienico 60mtrs RS 5.29 16 RS 84.64
Papel toalha ¢/ 1000 fls RS 12.80 18 R$23040 |
SabZo em po 5 kg RS 25.60 2 RS5120 |
Saco de lixo 100 litros C/100 RS 35.60 2 RS 71.20
Saco de lixo 40 litros C/100 RS 21.80 2 RS 43.60
Touca tnt ¢/100 RS 21.85 2 RS 43.70
TOTAL

RS 1,200.74

Kirius Pel Ltda

CNPJ 10.397.012/0001-55




Apae Balneario Camboriu

TEKSAN COMERCIO LTDA ME
01.397.998/0001-72

Itajai, 17/03/2018

Produtos Valor | Qtdade Total
Agua sanitaria 5 litrs RS 8,50 4 RS 34,00
Bom ar 360ml domline RS 11,60 6 RS 69,60
Copo desc 180 ml ¢/100 RS 3,29 75 RS 246,75
Desinfetante 5ltrs RS 12,65 4 RS 50,60
Guardanapo peq RS 1,23 80 RS 98,40
Luva borracha RS 4,50 9 RS 40,50
Luva vinil porcedimento ¢/100 M RS 26,90 1 RS 26,90
Luva porcedimento ¢/100 P RS 21,65 4 RS 86,60
Mascara tnt ¢/100 RS 19,65 1 RS 19,65
Papel higienico 60mtrs RS 4,99 16 RS 79,84
Papel toalha c/ 1000 fls RS 10,80 18 RS 194,40
Sabdo em po 5 kg RS 26,90 2 RS 53,80
Saco de lixo 100 litros C/100 RS 36,90 2 RS 73,80
Saco de lixo 40 litros C/100 RS 19,60 2 RS 39,20
Touca tnt ¢/100 RS 22,60 2 RS 45,20
TOTAL| RS$1.159,24
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l1del

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=f53a28985d6b...

# A33B181035247056012
18/04/2018 10:43:14
Esrmrsa ]
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome APAE BALN CAMBORIU _ T e - ==
Agéncia 148393
Conta corrente 5307-4
Creditado
Nome ASSOCIACAC SUBSOCFMASPMBC -
Agéncia 1489-3
Conta corente 5883-1
Valor 4213
Data Mesta data
Iniciamos pasquisa via SMS para avaliar o
dimento pe do @ sua Caso recaba
a mensagem, responda gralis e participe.
Assinada por JB4S0678 ISABELA SAVA BUENO 18/04/2018 10:35:16
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 16/04/2018 10:43:14

Transagfo efetuada com sucesso.

L3

Trar

com ) por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

B e, :

\ ' .4;/

18/04/2018 10:43




Protocolo de Envio de Arquivos
Conectividade Social - 24

Prezado Cliente JOAO FRANCISCO DE FRANCA - 010038617300019000,

Seu arquivo mep6ml6ydut00009.sfp foi armazenado na caixa postal da funcionalidade SEFIP/REV, na
Caixa Econémica Federal, no dia 20/04/2018 as 10:08.

O numero deste Protocolo de Envio de Arquivos é 86583971.D5F744AB.B8639F8A.EB8BFD98.

Este nimero & sua garantia do recebimento do arquivo pela Caixa Econdmica Federal, para posterior
tratamento.

Sendo detectadas ocorréncias impeditivas para o seu processamento,

nota explicativa sera enviada para a sua Caixa Postal.

Informagbes Complementares:

NRA:Mcp6mli6ydUt00009

Base de Processamento: SC

Municipio de apresentacédo da RE: Itajai/lSC
Competéncia : 03/2018

Atencéo: Este Protocolo de Entrega de Arquivos ndo garante a legitimidade do contetdo
das informagées.
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MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 20/04/2018

GFIP - SEFIP 8.40 (22/03/2012) TRBELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 10:02:13
PAG : 0001
COMPROVANTE DE DECLARAC?\O DAS CONTRIBUIC@ES A RECOLHER A PREVIDENCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS
EMPRESA j
N° ARQUIVQ:; Mcpémléydut0000-9
EMPRESA: ASSOC.PRIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBOR N°® CONTROLE: NUWv7tSMJis0000-5 INSCRIC.KO: 76'.'698'.'3'80/'000-1:41
COMP: 03/2018 COoD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: 0000 SIMPLES: 1 ALIQ RAT: 0,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR /OBRA : INSCRI C.iO 7
LOGRADOURO: Rua 1926 1260 BAIRRO: Centro CNAE PREPONDERANTE: 9430800
CIDADE: Balneario Camboriu UF: SC CEP: 88330-478 TELEFONE: 47-33635106 CHAE : 89430800
APURACAO DO VALOR A RECOLHER: 77777 639 " gz0 T Fags o gme T EEEEETS TOTAL
SEGURADO
Empregados/Avulsos 7.355,24 0,00 0,00 0,00 7.355,24
Contribuintes Individuais 300,00 0,00 0,00 0,00 300,00
EMPRESA
Empregados/Avulsos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Contribuintes Individuais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RAT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RAT - Agentes Nocivos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valores Pagos a Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Adicional Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Comercializagdo Producgdo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Evento Desportivo/Patrocinio 0,00 Q0,00 0,00 0,00 0,00
RECOLHIMENTO COMP ANT - VALOR INSS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Retengdoc Lei 9.711/98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Sal. Familia/Sal. Maternidade 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Compensagio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER - PREVIDENCIA SOCIAL 7.655,24 0,00 0,00 0,00 7.655, 24
OUTRAS ENTIDADES T TTTTTTTTTTTTTT 0,00 " To,e0 77T 0,00 7777 0,00 7777 0,00
RECOLH COMP ANT - VALOR OUT ENTID 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER - OUTRAS ENTIDADES a,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL A RECOLHER 7.655,24 0,00 0,00 0,00 7.655,24

A DECLARACAO DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A CONTRIBUIGAO PREVIDENCIARIA, EQUIVALE A CONFISSAO DE
DIVIDA DOS VALORES DELA DECORRENTES E CONSTITUI (EM)CREDITO(S) PASSIVEL(IS) DE INSCRIGAO EM DIVIDA ATIVA, NA AUSENCIA DO OPORTUNO
RECOLHIMENTO OU PARCELAMENTO,E CONSEQUENTE EXECUGAC JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI No 6.830/80.
O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTAGAQ QUANTO AO VALOR E PROCEDENCIA DESTA DECLARAGAO/DIVIDA,
ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDAO DO MONTANTE DECLARARDO E CONFESSADO, FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL O DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTENCIA DE OUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS NAC INCLUIDAS NESTE INSTRUMENTO,
AINDA QUE RELATIVAS RO MESMO PERICDO. S e
O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSAO DE DIVIDA NAO OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A EXPEDIR 4 ) |
DOCUMENTO COMPROBATORIO DA INEXISTENCIA DE DEBITO, SALVO SE SEU CREDITC FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS. 258 E 259 DO REGULAMENTO DA
PREVIDENCIA SOCIAL, APROVADO PELO DECRETO 3.048, DE 12/05/1999, E ALTERACOES POSTERIORES, ] (\_}
\
O\
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MINISTERIC DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 20/04/2018

GFIP - SEFIP 8.40 (22/03/2012) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

HORA: 10:02:13
PAG : 0001/0006

RELACAC DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FCGTS E DECLARACAC A PREVIDENCIA

EMPRESA: ASS50C PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMEOR

858600000586 139101791803 407615050878 669838000016

INSCRIGCAO: 76.698.380/0001-41

COMP: 03/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR/OBRA : INSCRICAO:

NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAQ CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

ALINE DA SILVA ROMANO 131.98867.72-9
2.610,00 0,00 0,00

ALTAMIRO GASPAR 102.74213.66-1
3.875,77 0,00 0,00

ANA PAULA MANJABOSCO 130.43148.70-2
3.630,66 0,00 0,00

AVENINA BATISTA FORTUNATO 108.60926.91-2
1.518,78 0,00 0,00

BRUNO HENRIQUE PEREIRA 207.41704.19-0
2.201,79 0,00 0,00

ELTANE DE SOUZA CARDOSO 123.36858.62-4
——— 2610, 00 0,00 0,00
\QERUSA_&QHBRDIF—4:“ 127.60025.69-3
—  3.121;13 0,00 0,00
GIOVANA DOS SANTOS 203.33898.34-0
3.577,78 0,00 0,00

HELENA CRISTINA KLANN KRIEGER 210.65474.96-4
2.610,00 0,00 0,00

JEFERSON LEAL 200.57112.75-9
3.312%,318 0,00 0,00

JERUSA BASTOS LINHARES 124.18122.55-9
6.182,36 0,00 0,00

JOMO EMANOEL ZAVASKI 206.51680.75-6
2.060,00 0,00 0,00

JOYCE WEBER SANTANA 207.64238,37-4
335,48 0,00 0,00

JULIANA CRISTINA PERES 123.41465.99-6
3.352,75 0,00 0,00

JULIANG TAVARES 136.94892.72-8

39,84 293,46 293,46

01/02/2018 01 02236
234,90 208,80 0,00
06/05/2013 01 07824
426,33 310,07 0,00
17/03/2014 01 02236
399,37 290,45 0,00
01/04/2013 01 04110
121,50 121,51 0,00
02/05/2017 01 07832
198,16 176,14 0,00
01/02/2018 01 02238
234,90 208,80 0,00
01/6272018-_ 01 = ) 02516
(hj§3.33_) 249,69 7 0,00
14/04/2015 01 s 04110
393,55 286,22 0,00
01/02/2018 01 02515
234,90 208,80 0,00
01/02/2018 01 02516
343,32 249,69 0,00
01/03/2007 01 04110
621,03 494,58 0,00
25/03/2015 01 04110
185,40 164,80 0,00
19/03/2018 01 04110
26,83 26,83 0,00
17/02/2014 01 02238
368,80 268,22 0,00
01/09/2016 01 01/03/2018 J 07832
26,65 26,66 0,00 _—

'j... b '.".
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MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 20/04/2018
GFIP - SEFIP 8.40 (22/03/2012) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 10:02:13
PAG : 0002/0006

RELACAQ DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTC AC FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENCIA

858600000586 139101791803 407615050878 669838000016

EMPRESA: ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBOR INSCRICEC: 76.698.380/0001-41
COMP: 03/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0.0 FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 0.00
TOMADOR/OBRA : INSCRIGAO:

NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTACAO CRO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

~

LUCIANA GOULART DA ROCHA FONSECA 121.70889.84-3 01/02/2018 01 02516
2.610,00 0,00 0,00 234,90 208,81 0,00

MARCELA DE OLIVEIRA SILVA 204.93459.41-8 01/03/2014 01 02515
3.352,75 0,00 0,00 368,80 268,22 0,00

MARCOS PAULO PAVAN 140.66476.72-0 01/04/2008 01 02236
P 2:739,79 0,00 0,00 246,58 219,18 0,00
_MARINA LARISSA ZANONI D 201.85993.33-2 01/02/z013*3 01 e 02515
i 3.121,18 0,00 0,00 343,32 (249,69{/) 0,00
PATRICK ANTONIO ULRICH SANTOS 200.80354.83-6 1670372018 01 Komeae?™ 07832
890,52 0,00 0,00 71,24 71,24 0,00

PRISCILA JORGE NUNES 139.22170.72-1 05/08/2016 01 02236
2.324,15 0,00 0,00 209,17 185,93 0,00
ROSANGELA APARECIDA ALVES 122.94245.18-2 07/05/2015 01 02239
2.325,10 0,00 0,00 209,25 186,01 0,00

SANDRA MARA LUCHTENBERG 122.33241.67-5 01/06/2008 01 01313
4.450,70 0,00 0,00 489,57 356,06 0,00
SEBASTIAC DOS SANTOS CARDOSO 107.64448.44-4 26/02/2014 01 07832
2.280,41 0,00 0,00 205,23 182,44 0,00

VALDEMIR NELSON JACINTO 123.67819.01-9 01/07/2002 01 07824
3.746,50 0,00 0,00 412,11 299,72 0,00

VANESSA FIORINI 133.02981.72-3 01/02/2015 01 02516
3.691,95 0,00 0,00 406,11 295,35 0,00

1T



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 20/04/2018
GFIP - SEFIP 8.40 (22/03/2012) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 10:02:12
PAG : 0003/0006

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AC FGTS E DECLARAGAC A PREVIDENCIA

858600000586 139101721803 407615050878 669838000016

EMPRESA: ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBOR INSCRICAO: 76.698.380/0001-41
COMP: 03/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 638 CUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0.0 FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 0.00

TOMADOR/OBRA: INSCRICEO:

NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTACEO CBO

REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPGSITO JAM
BASE CAL PREV SOCIAL

FRANCINE ROSSA 203.09564.44-6 13 05 02231
1.500,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR A
73.880,52 293,46 293,46 7.655,24 5.813,91 0,00




MINISTERIC DO TRABALHO E EMPREGO - MTE

MINISTERIO DA FAZENDA - MF
GFIP - SEFIP 8.40 (22/03/2012) TABELAS 37.0

{22/01/2018)

RELAGCAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMC DO FECHAMENTQ - EMPRESA

DATA: 20/04/2018
HORA : 10:02:13
PAG 0004/0006

MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA
858600000586 139101791803 407615050878 669838000016

. . N° ARQUIVO: McpémléydUt0000-9
EMPRESA: ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMEOR N°® DE CONTROLE: NUWv7tSMJi80000-5 INSCRICAO: 76.698.380/0001-41
COMP: 03/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0.0 FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 0.00
TOMADOR/OBRA : INSCRICAQO:
LOGRADOURO: RUA 1926 1260 BAIRRO: CENTRO CNAE PREPONDERANTE: 9430800
CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC CEP: 88330-478 CNAE: 9430800
CAT QUANT REMUNERACRO SEM 13° REMUNERAGAO 13° BASE CAL PREV SOC BASE CAL 13° PREV SOC
01 26 72.380,52 293,46 72.380,52 293,46
13 1 1.500, 00 0,00 1.500,00 0,00
TOTAIS : 27 73.880,52 293,46 73,880,52 293,46




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 20/04/2018
HORA : 10:02:13

GFIP - SEFIP 8.40 (22/03/2012) TABELAS 37.0 (22/01/2018)
PAG : 0005/0006

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTC - EMPRESA

FGTS
858600000586 139101791803 407615050878 669838000016

N° ARQUIVO: McpémléydUt0000-9

EMPRESA: ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBOR N° DE CONTROLE: NUWv7tSMJ180000-5 INSCRICAO: 76.698,380/0001-41

COMP: 03/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0.0 FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 0.00
TOMADOR/OBRA: INSCRIGAO:

LOGRADOURO: RUA 1926 1260 BAIRRO: CENTRO CNAE PREPONDERANTE: 9430800
CIDADE: BALNEARIQ CAMBORIU UF: SC CEP: 88330-478 CNAE: 9430800

MODALIDADE : "Branco"-RECOLHIMENTO AOQ FGTS E DECLARAGAC A PREVIDENCIA

FGTS - 8%

REMUNERACAC SEM 13° SALARIO 72.380,52
REMUNERACAO 13° SALARIO 293,46
QUANTIDADE TRABALHADORES 26
VALORES DO FGTS
DATA DE RECOLHIMENTO ATE 07/04/2018

DEPOSITO FGTS ENCARGOS FGTS CONTRIB SOCIAL ENCARGOS CONTRIB SOCIAL TOTAL RECOLHER

5.813,91 0,00 0,00 0,00 5.813,91

- — -




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE

GFIP - SEFIP 8.40 (22/03/2012) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

MINISTERIC DA FAZENDA - MF DATA: 20/04/2018
HORA: 10:02:13
PAG 0006/0006

RESUMO DAS INFORMACOES A PREVIDENCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
EMPRESA

DE CONTROLE: NUWv7tSMJ180000-5

N°® ARQUIVO: McpémléydUt0000-9

EMPRESA: ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMEBOR INSCRIGAO: 76.698.380/0001-41
COMP: 03/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0.0 FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 0.00
TOMADOR/OBRA : INSCRICAO:

LOGRADOURC: RUA 1926 1260 BAIRRO: CENTRO CNAE PREPONDERANTE: 9430800
CIDADE: BALNEARIO CAMRORIU UF: SC CEP: 88330-478 TELEFONE: 0047 3363 5106 CNAE: 9430800
VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP: 7.655.24 CONTRIE SEGURADOS - DEVIDA: 7.655.24
SALARIO FAMILIA: 0.00 RECEITA EVENTO DESP/PATROCINIO: 0.00
SALARTO MATERNIDADE: 0.00 PERC DE ISENGAO DE FILANTROPIA: 100.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 0.00 13° SALARIQO MATERNIDADE: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS: 0.00 COM PRODUCEO PJ: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 0.00 coM PRCDUCAO PF: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS: 0.00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARAR O TOMADOR: 0.00
COMPENSAGAOC

PERIODO INICIAL: PERIODO FINAL: VALOR SOLICITADO: 0.00
VALOR ABATIDO: 0.00 VALOR A COMPENSAR: 0.00 VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%: 0.00
RETENGAO (LEI 9.711/98)

VALOR INFORMADO: 0.00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 0.00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0.00
BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/CCORRENCIA

15 ANOS: 0.00 20 ANOS: 0.00 25 ANOS:

QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE :

QUANTIDADE DE MOVIMENTACOES / cODIGOS

H : 0 Il: 0 I2: 0 I3: 0 I4: 0 J: A 0 L : 0 M :

N2: 0 N3: 0 O1: 0 02: 0 03: 0 P1: 0 P2: 0 P3: 0 Qi:

Q3: 0 Q4: 0 Q5: 0 Q6: 0 R 0 s2: 0 83: 0 Ul: 0 U2:

V3: oW 0 X 0o Y 0 2Z1: 0 z2: 0 2Z3: 0 Z4: 0 25:




FGTS - FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIGO DATA: 20/04/2018
HORA: 10:02:13
GFIP - SEFIP 8.40 (22/03/2012) PAG : 001/001

RELATORIO ANALITICO DA GRF

EMPRESA: ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMEOR INSCRICRO: 76.698.380/0001-41
COMPETENCIA: 03/2018 c6D REC: 115 FPAS: 639 SIMPLES: 1
FGTS - 8%
QTDE TRABALHADORES 26
REMUNERAGAQ 72.673,98
DEPOSITO 5.813,91
ENCARGOS FGTS 0,00
CONTRIE SOCIAL 0,00
ENCARGOS CONTRIB SOC 0,00
TOTAL A RECOLHER 5.813,91

VALIDADE DC CALCULO: até 07/04/2018
RELATORIO PARA SIMPLES CONFERENCIA, NAO E VALIDO PARA QUITAGAO.

A(S) GRF(S), PARA FINS DE QUITACAC, SERA(AO) IMFRESSA(S) SOMENTE APOS TRANSMISSEO DO ARQUIVO VALIDADO PELO CONECTIVIDADE SOCIAL.

~Smag -



Banco do Brasil

Pagémgnto de convéniosititulos com débito em conta corrente

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=:

e
SISBE ~- SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DGWBRASIL
16/04/2018 - AUTGATENDIMENTO - 11,16.19
1489301489 0008

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACTOMAL DO SEGUROC SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: AFPAE BALN CAMBORIU

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.307-4

CODIGO DO PAGAMENTO 2308
COMPETENCIA 03/2018
IDENTICADOR 76698380000141
DATA DO PAGAMENTO 16/04/2018
VALOR DO INSS 4.142,60
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 4.142,60

DOCUMENTO: 041604

AUTENTICACRO SISES: F.846.695.69A.C78,28E

CENTRAL DE ATENDIMENTO BB

4004 0001 CAPITAIS E REGIOZS METROPOLITAMAS
0BOO 729 0001 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACCES E SERVICOS TRANSRCIOMAIS.

BAC

0B0O0 729 0722

INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.

OUVIDORIA

0800 729 5678 =
RECLAMACOES MAO SOLUCICHADAS NOS CANAIS

HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE

ATENDIMENTQ.

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA
0B00 723 0088 )

INFORMACOES, RECLAMACCES, CANCELAMENTO DE
CARTAO, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE CUVIDCRIA.

FRAxkRRN VIR EMPREGADOR ##sswhsdn

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB

Y

APAE

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

SEFIP8.40

TAB.37,0

DATA: 06/04/2018 HORA: 11:43:58 3 - CODIGO DE PAGAMENTO

2305

1 - NOME / TELEFONE / ENDERECO

ASSQOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBOR
RUA 1926 1280
CENTRO

4 - COMPETENCIA 03/2018

5 - IDENTIFICADOR 76.658.380/0001-41

88330-000
BALNEARIO CAMBORIU sc
47 6 :

(0047) 33635106 6 - VALOR DO INSS (+) 4.142,60
2 - VENCIMENTO i
(USO EXCLUSIVO INSS) 8 -
ATENGAO E VEDADA A UTILIZAGEO DA GPS PARA RECOLHIMENTO § - VLR OUTRAS ENTIDADES 0,00
DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AO ESTIPULADO EM RESOLUGKO

10 - ATUAL.MONETARIA/ 0,00
PUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUICKO OU IMPORTANCIA JUROS/MULTA/ (+)
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL
SEJA IGUAL OU SUPERIOR AO VALOR MINIMO FIXADO. 11 - VALOR ARRECADADO 4.:142,80

12 - AUTENTICAGAEO MECANICA
PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO

858600000411 || 426002702303 (7576698380004 || 014120180351 |




MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO MACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOOIAL - GRS

CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC j L”
CODIGO DO PAGAMENTO 2305 .
COMPETENCIA 03/2018 o
IDENTICADOR 76698380000141 -
DATA DO PAGAMENTO 16/04/2018

VALOR DO INSS 2.826.00

VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,066

VALOR ATH/JUROS/MULTA 0,00

VALOR TOTAL 2.826,00

DOCUMENTO: 041602
AUTENTICACAD SISHERB: P.DE5.336.365.3592.816

CENTRAL DE ATENDIMENTO BB

4004 0001 CAPITAIS B REGIOES METROPOLITANAS
0800 729 0001 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIOMAIS.

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
SEFIP8.40 TAB.37,0 DATA: 06/04/2018 HORA: 08:06:42 3 - C6DIGO DE PAGAMENTO 2305
1 - NOME / TELEFONE / ENDERECQ 4 - COMPETENCIA 03/2018

ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBOR
RUA 1926 1260

5 - IDENTIFICADOR 76.698.380/0001-41
CENTRO

88330-478
BALNEARIO CAMBORIU

sc

(0047) 33635106 6 - VALOR DO INSS (+) 2.826,00
2 - VENCIMENTO 7 -
(USO EXCLUSIVO INSS) 8 -
ATENGEO E VEDLDA A UTILIZACEO DA GPS PARA RECOLHIMENTO § - VLR OUTRAS ENTIDADES 0,00
DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AO ESTIPULADO EM RESOLUCKO

10 - ATUAL.MONETARIA/ 0,00
PUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUICAEO OU IMPORTANCIA JUROS/MULTA/. (+)
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL
SEJA IGUAL OU SUPERIOR AO VALOR MINIMO FIXADO. 11 - VALOR ARRECADADO 2.826,00

12 - AUTENTICAGAO MECANICA
‘ PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO
858300000280 | 260002702300 |['576698380004 |[ 014120180391
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Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
e6/04/2018 - AUTO-ATENDIMENTO - 18.4@.@9
1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: APAE BALN CAMBORIU
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.3e7-4
EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS

Convenic FGTS ARRECADACAQ GRF
Codigo de Barras 85840000031-0 ©7390179186-1
48761585087-8 663838000081-5

Data do pagamento 086/04/2018
CNPJ/CEI/CPF 76698380/0001-41
COMPETENCIA 03/2018
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO @7/e4/2e18
VALOR DEPOSITO 3.107,39
Valor Total 3.167,39

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacio
de seguranca e sera processada apés anilise.

O comprovante definitiveo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por JB490678 ISABELA SAVA BUENO
JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transacan efehiada £om stiresen

FETS

FUNDO CE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO
GFIP - SEFIP  8.40

06/04/2018 18:32:14 |
06/04/2018 18:40:09 |

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 06/04/2018 - 11:43:58

Apag

01-RAZAO SOCIALINOME
ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBOR

02-DDD/TELEFONE
(0047)33635106

639 1

03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAQ

38.842 43

06-QTDE TRABALHADORES

15

07-ALIQUOTAIFGTS

8

08-COD RECOLHIMENTO  [08-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO (&)

11-COMPETENCIA

12-DATA DE VALIDADE

115 017980-9 76.698.380/0001-41 03/2018 07/04/2018
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
3.107,39 0,00 3.107,39
""VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/04/2018™
]_858400000310 073801791801 407615050878 669838000016 —] AUTENTICACAO MECANICA

S
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EaPRESA

Pagamento de outros convénios

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
86/04/2018 -  AUTO-ATENDIMENTO - 18.42.39

1489301489 i ‘
(. 3b

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 39.492-0
EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS

Convenio FGTS ARRECADACAQO GRF
Codigo de Barras g588eeeee22-9 8713e179188-4
40761505887-8  669838000081-6

Data do pagamento 86/84/2018
CNPJ/CEI/CPF 76698380/00801-41
COMPETENCIA e3/2018
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO e7/e4/2018
VALOR DEPOSITO 2.207,13
Valor Total 2.207,13

pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacgdo
de seguranga e serd processada apés andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por JB490678 ISABELA SAVA BUENO 06/04/2018 18:33:31
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 06/04/2018 18:42:38

Transacao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

I' E | 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 06/04/2018 - 08:06:42

FUNDO OE GARANTIA DO TENPO DE SERVICO
GFIP - SEFIP  8.40
01-RAZAO SOCIALINOME 02-DDD/TE| EFONE
ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBOR (0047)33635106
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAQ 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUTA FGTS
639 1 27.589,24 9 8
08-COD RECOLHIMENTO  |08-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAQ/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA OE VALIDADE
118 017980-9 76.698.380/0001-41 03/2018 07/04/2018
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
2.207,13 0,00 2.207,13

**/ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/04/2018™

[ 858800000229 071301791804 407615050878 669838000016 | AUTENTICAGAO MECANICA
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RELATORIO DE ATIVIDADES — MARGO

PROGRAMA SOCIOASSISTENCIAL DE DEFESA E GARANTIA DE DIREITOS PARA PESSOAS COM
DEFICIENCIA INTELECTUAL OU MULTIPLA E SUAS FAMILIAS.

ENTIDADE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS

PERIODO: 01/03/2018 A 31/03/2018.

EXCEPCIONAIS

1. RESUMO DAS AGOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUIGAO, DURANTE O PERIODO, NO

AMBITO DO PROGRAMA:

Neste més foram atendidos / referenciados, com perfil de cadastro Unico e beneficiarios do BPC na
assisténcia social, no dmbito geral da instituicio aproximadamente 90 usuérios com idade entre 0 e 70

anos.

Cabe ressaltar que o foco do atendimentos da equipe de assisténcia social da APAE tem como publico

alvo usuarios entre 15 anos e acima.

2. OBJETIVO GERAL DO PROGRAMA E OBJETO DO CONVENIO:

OBJETIVO GERAL DO PROGRAMA

OBJETO DO CONVENIO

Prestar atendimento a Pessoas com deficiéncia
intelectual ou multipla e suas familias, com renda per
capita de até 2 salario minimo ou renda mensal total
de até 03 salarios minimos,conforme Decreto 6.135 de
20 de junho de 2007 que define os pardmetros e
Fritérios do Cadastro Unico para Programas Sociais do

overno federal.

ireitos para pessoas com deficiéncia intelectual

Frograma socioassistencial de defesa e garantia de
e/ou multipla e suas familias.

3. METAS/OBJETIVOS ESPECIFICOS:

Meta/Objetivo especifico 01: Prestar atendimento familiar e ou/ individual a 30 usuarios com deficiéncial
intelectual associada ou ndo a outras deficiéncias, realizando encaminhamentos na rede de servigos;

N° de

Dificuldades encontradas

|atendimento N> de Dados qualitativos
Etapa/Atividade prevista s previstos atend'lmentos alcangados
% realizados
meés
30 43 META CUMPRIDA Estrutura fisica.

Prestar em média' 30
atendimentos mensais,
270 anuais pelo Servigo
Social.

Os atendimentos do
Servigo social estdo
direcionados ao
acompanhamento das
demandas que se
apresentam e neste
ano o foco esta nas
familias dos usuarios
que estdo em
processo de entrada
no mercado de
trabalho. Muitos
atendimentos séo

E a equipe este ano esta
com muitos usuarios para
atendimento, embora o
termo de colaboracdo
abarque 30 usuarios, a
APAE conta com 120 no
total para acompanhamento
desta equipe.

' A média esta considerada devido aos meses efou semanas que possuem feriados e aos pontos facultativos, portanto ao final do

ano de 2018 a meta sera considerada em seu valor total.

Relatério de Atividades referente ao més de margo de 2018 — APAE de BC
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realizados de maneira
presencial mas
também muitas
demandas séao
encaminhadas via
contato telefénico, e
via relatério
situacional. Vale
ressaltar que estamos
priorizando o
atendimento em dupla
com a F’sicclogia.

Prestar em média 30
atendimentos mensais,
270 anuais pela
Psicologia;

30

32

META CUMPRIDA
Os atendimentos da
Psicologia estéo
direcionados ao
acompanhamento das
demandas que se
apresentam e neste
ano o foco esta nas
familias dos usuarios
que estdo em
processo de entrada
no mercado de
trabalho. Muitos
atendimentos sao
realizados de maneira
presencial mas
também muitas
demandas sdo
encaminhadas via
contato telefénico, e
via relatorio. Vale
ressaltar que estamos
priorizando o
atendimento em dupla
com o Servigo Social.

Estrutura fisica.

E a equipe este ano esta
com muitos usuarios para
atendimento, embora o
termo de colaboragédo
abarque 30 usuarios, a
APAE conta com 120 no
total para acompanhamento
desta equipe.

Realizar 2 reunioes
psicossociais com
usuarios e familiares no
mes;

02

05

As reunides tem sido
um importante
instrumento para
trabalho com as
familias dos usuarios e
tem facilitado muitos
processos de insergdo
no mercado de
trabalho.

Estrutura fisica.

Realizar 15 visitas

domiciliares no més

15

09

As visitas sdo um
importante instrumento
para conhecer a
realidade dos sujeitos,
ainda neste ano
estamos também
utilizando este
instrumento como
forma de acompanhar

Estrutura fisica. E a equipe
este ano estd com muitos
usuarios para atendimento,
embora o termo de
colaboragao abarque 30
usuarios, a APAE conta
com 120 no total para
acompanhamento desta

equipe.

Relatdrio de Atividades referente ao més de marco de 2018 — APAE de BC
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e

0s usuarios no
mercado de trabalho,

em meédia 3
reunides intersetoriais
no semestre conforme
demand% da rede e dos
usuarios’;

Realizar

03

05

META CUMPRIDA

As reunites foram
produtivas no sentido
de construir
articulagdes
importantes no
acompanhamento dos
ususarios.

Sabe-se que o trabalho
intersetorial € uma via de
mao dupla tanto a APAE
como a rede precisa
articular agdes. Ocorre que
esta & uma tarefa que
permanece mais como uma
obrigacédo da ONG do que
da prépria rede de servigos.

outras deficiéncias;

[Meta/Objetivo especifico 02: Realizar oficinas com usuéarios com deficiéncia intelectual associada ou néo a

Realizar 1 visita ao CRAS
no semestre;

N° de N° de Dificuldades
- . atendimento ; Dados qualitativos encontradas
Etapa/Atividade prevista . atendimentos
s previstos ] alcangados
4 realizados
més
02 02 META CUMPRIDA Grupos grande com
Este grupo visa muitos participantes,
trabalhar a garantia de |dificultando um pouco o
Redlisai: ‘o msdis 2 direitosl processo de consqlidggéo
oficinas mensais e 22 proporcionando dos temas e do préprio
anuais de possibilidade de grupo.
defensoria com autonomia e
Egioér%s da instituigéo; "Sprescritatvidade,
i nas discussbes acerca
desta questao, pela
pessoa com
deficiéncia.
Participagdo de usuarios | 2 semestre 00 Serao designados
representantes em 2 para participar em
reunides de conselhos de maio de 2018.
direitos no semestre;
1 semestre 00 Em processo de

construgdo com o
grupo de

autodefensores.

[Meta/Objetivo especifico 03: Realizar acompanhamento dos usuarios com deficiéncia intelectual associada
ou ndo a outras deficiéncias que estdo em processo de insergéo no mercado de trabalho, através de palestras,
oficinas de familiares, encaminhamentos e suporte 4s empresas;

de familiares dos usuarios

N° de N° de Dados qualitativos Dificuldades
|Etapal/Atividade prevista atendimento|atendimentos 9 encontradas
. . alcancados
s previstos | realizados
Realizar 03 palestras 3 anuais 00
anuais sobre os temas
Inclusdo e acessibilidade;
Realizar 01 oficina mensal 01 01 META CUMPRIDA

2 Lembrando que a rede intersetorial, tanto governamental, também necessita buscar essa parceria com a OSC, pois, ambas
executam atividades e agbes com usudrios em comum, esta iniciativa deve ser reciproca.

Relatdrio de Atividades referente 2o més de margo de 2018 — APAE de BC
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inseridos para mercado de
trabalho;

Os grupos com 0s
responsaveis pelos
usuarios neste ano
esta focado nos
usuarios gue estao
processo de insergao
no mercado de
trabalho. Neste grupo

e foram trabalhadas
questbes como
potencialidades,
habilidades dos
usudarios no mercado
de trabalho.

houve uma boa adesao

Realizar o atendimento a
empresas pelo servigo
social e a psicologia,
conforme demanda;

Conforme 01

demanda

META CUMPRIDA

01 atendimento a
empresa Balaroti, ref a
usudrio inserido no
mercado de trabalho.

a pessoa com deficiéncia;

’Metathjetivo especifico 04: Realizar eventos de informagéo, comunicagao e defesa de direitos relacionados

N° de 0 Dificuldades encontradas
atendimento N®de Dados qualitativos
FEtapa!Atividade prevista ) atendimentos 9
s previstos = alcangados
- realizados
més
Realizar 02 eventos 02 anuais 00 Os eventos
anuais relacionado a relacionado a pessoa

com deficiéncia
geralmente ocorrem
nos meses de agosto €|
outubro.

pessoa com deficiéncia;

4. ALTERAGOES INSTITUCIONAIS:
Sem alteragdes.
5. OUTRAS OBSERVAGOES E COMENTARIOS:

A agbes da assisténcia social neste ano estdo voltadas para o atendimento do mercado de trabalho,
buscando a inclusdo produtiva dos usuarios que tem o direito de acessar o trabalho como forma de

autonomia.

Balneario Camboril (SC), 10 de abril de 2018.

andra Mara ol
Direm[a'diaT?jpoFeﬂ'
|a Especia . A

Esg%ratar?fﬂ"ﬂ-ﬁsfm'T

Relatdrio de Atividades referente ao més de margo de 2018 — APAE de BC
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vl818 85 2 sl &) lalg]ql |2
sus USUARIO PROGR. erlrecla beelecliny i FlE| B |8 % 513,18 gia| 4 OBSERVAGOES
gla| S (58| ¢ (3383 /5(E|p|3|T|8| &
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CHRISTIAN SAAD CAMARGO

28032018

SAE VI 21032048 1 kl
FABIANA FERNANDES DOUS SANTOS SAE Wil 21032018 O R
WAYIA LIZIE OAS NEVES BENEDICTQ SAE Vil 21032018 1 \
VERA MELLD SAE VI 21032018 1] 4
THALITA DE OLIVEIRA SOUZA SAE VIl 210018 1 1
IONE DOS SANTOS GOMES PRE QUAL 2110372018 1l
LUCIANG BAPTISTA DA BILVA SAE VI 2103/2018 1 1
MARGAL HILARIG BALDI SAE VI 2402018 11 1
VALDECT MANOEL DA SILVA SAE Will 21/032018 1 !
JAMES KELVIN SOUZA AZEVEDD PRE QUAL 210372018 i G
JUCELIO ESTACID PRE QUAL 21032018 1 1
MIRIAN DO AMARAL DE GLIVEIRA FT VESR 2102018 1 1
SAIARA TELLES SBEVERIND \PT VESP 210032018 11 %
ROSANE ALBULOQUERGUE TONHOL! SAE | 220372018 T
JOAD LUCAS CUNHA VICENTE SAE | 221032018 1 L]
TEREZINHA CAMILD SAE Il 22032018 1 L
EZEQUIEL MARTINS SAE Ill 232018 1l 1
MARINA CUNHA PHILIPPS SAE Ill 22032018 1 1
NEIDE ROSA FERREIRA SAE Il PHUINA 1 1
GILSON JOACUIN VARGAS SAE Ut 22032018 1 1
TIAGO DE OLIVEIRA SAE 11l 220372018 -1
CARLOS DIEGD DORNELLES VALENGA FILHD SAE IV 220032018 T !
MARCOS FERMANDG ROSA SAE IV 22032018 gil. 4
FERNANDO ANTONIO DE SOUZA SAE |V 22032018 1 |
IRIA CARVALHO JARBIM SAE [V 220032018 vl T
CANMILA VALESKO SAL 2202018 1 1
GISELE 5IURI CARDOZ0 SAL F0A201H 1 !
LUIZ GUSTAVO KNABBEN DE OLIVEIRA SAL 22032019 1 1
MANCEL BONSON DOS SANTOS SAL 2200312018 [ PR
DIOGO INDALENCID VILELA VEIGA \PT MAT 20U7NE 1]
RAFAEL COSTENARD FRANK SAEII| 221032018 o
[ RAFAEL FRABRICIO SOUZA DA BILVA SAE Vil 23032018 \
LUCIANG BAPTISTA DA SILVA SAE VI 23032018 1
DEEORA LETICIA MAMEDES SAE | 23032018 1
MICHEL MAURICE COUDERE IPT MAT 2740312018 [ G| =]
JAMES KELVIN SOUZA AZEVEDD FRE QUAL 271032018 1 |
- JUCELID ESTACIO FRE Qlial 27042018 1 1 -
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MIRIAN [FO ATMARAL DF CLIVEIRA IPT VESP 270320168 1 1 =
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS

st DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU

escola@apaebalneariocamboriu.org.br
diretoria@apaebalneariocamhboriu.org.br
APAE www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br

Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106
Rua: 1926, n® 1260 — Centro - Balneario Camborii — SC - CEP: B8330-478

Relatdério - Grupos de Autodefensoria

MARCO 2018

Informagoes = i =
Data: 22/03/2018 Horario: 08:30 / 09:30 - Mensal

'Numero de participantes:
'Local: APAE - Sala de ReuniGes
Técnicas responsaveis: Marina Zanoni (Psicologa); Gerusa Lunardi (Assistente Social).

'Relato:

'Os grupos de autodefensoria acontecem com o intuito de promover um movimento de conhecimento e garantia dos direitos civis das |
|pessoas portadoras de deficiéncia, afim de proporcionar a elas maior autonomia e controle das suas vidas.

De acordo com as observagées feitas no primeiro encontro do grupo, o numero de participantes foi reduzido, sendo estabelecndo
conforme interac&o, sociabilidade e dinamica de cada usuario, pois os participantes do grupo tem a fungéo de porta vozes dos demais |
‘usuarios da instituicdo, para que juntos busquem melhorias, conhecimento, maior socializagéo e reivindicagdes enquanto cidadaos.
Foram trabalhados em cartaz os conceitos de autodefensoria, onde cada usuario teria que falar alguma palavra que fosse relacionada
ao tema. O grupo apresentou dificuldade em conceituar e atribuir as fungées de forma ampla, porém, observa-se que com agoes e\
debates de maior frequéncia sobre o tema, os usuarios demonstram compreenséo, perspectivas e vontades. A atividade feita nao foi

: \ - = |
concluida e tera continuidade no préoximo encontro.

A
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS

DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU

escola@apaebalneariocamboriu.org.br
diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106
Rua: 1926, n® 1260 — Centro - Balneario Camboriti — SC - CEP: 88330-478
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oA ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS
Ap AE DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
Rua 1926 n° 1260 — Centro — Balneario Camborit

CNPJ: 76.698.380/0001-41
E-mail: escola@apaebalneariocamboriu.org.br

LISTA DE PRESENCA
MARCO 2018

Data: Q,Z_: J f‘) ;A &

NOME ASSINATURA

Rosane Albuquerque Tonholi

JodAo Lucas Cunha Vicente

Terezinha Camilo

Ezequiel Martins

‘
CREEEN

Marina Cunha Philipps

6 )| Neide Rosa Ferreira

A e
7 | Gilson Joaquim Vargas G ;\ M% l——j@,g//?? Ad
| T < 7 /

8 | Tiago de Oliveira

et
— ; ; (e

93 | Carlos Diego Dornelles Valenca Filho

10 | Marcos Fernando Rosa

11 | Karyta Fernanda Barros

12 | Raquel Prates de Souza

13) Fernando Antonio de Souza

14} Iria Carvalho Jardim

o \\Jj./u«o_ ConnalAs

15 | Fabricio de Oliveira Lima

16 | Nara Daysi da Silva Flores

1_7;._ Camila Valesko L.ﬁ / 7{ W j Z /
18)| Gisele Siuri Cardozo & ‘SE- L F
19} Luiz Gustavo Knabben de Oliveira \/\1 1/\7‘?“/\ .

20/) Manoel Bonson dos Santos \,.‘\"C‘-uw \{QD D, ('\0\ ‘E{ t
- A | \ 3
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\ Informacgoes:

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS ,
DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU

escola@apaebalneariocamboriu.org.br

diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
A pA E www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br

Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106
Rua: 1926, n® 1260 — Centro - Balneario Camboriti — SC - CEP: 88330-478

Relatério - Grupos de Auto Defensoria

MARGO 2018

Data: 22.03.2018 Horario: 14:00 / 15:10 - Mensal
Numero de participantes:

Local: APAE — Sala de Reunides

Técnicas responsaveis: Marina Zanoni (Psicologa); Gerusa Lunardi (Assistente Social).

Relato:

Os grupos de autodefensoria acontecem com o intuito de promover um movimento de conhecimento e garantia dos direitos civis das
pessoas portadoras de deficiéncia, afim de proporcionar a elas maior autonomia e controle das suas vidas.

De acordo com as observagdes feitas no primeiro encontro do grupo, o nimero de participantes foi reduzido, sendo estabelecido
conforme interagao, sociabilidade e dindmica de cada usuario, pois os participantes do grupo tem a fungéo de porta vozes dos demais
usudrios da instituicao, para que juntos busquem melhorias, conhecimento, maior socializagao e reivindicagdes enquanto cidadaos.

Em um primeiro momento foi feito uma retomada sobre o que foi trabalhado no grupo anterior para posteriormente ser realizado uma
din@mica em cartaz para trabalhar os conceitos de autodefensoria, onde cada usuério teria que falar alguma palavra que fosse
relacionada ao tema. O grupo apresentou dificuldade em conceituar e atribuir as fungdes de forma ampla, porém, observa-se qu_evcch'

acoes e debates de maior frequéncia sobre o tema, os usuarios demonstram compreensao, perspectivas e vontades. A atividqde feita
" %

|néo foi concluida e tera continuidade no préximo encontro. QQ

N
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APAE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS

4

P TTTTT Les DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
St &l By escola@apaebalneariocamboriu.org.br
diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
APA www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
X ) Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106
el Rua: 1926, n® 1260 — Centro - Balneario Camboriti — SC - CEP: B8330-478

armtrig - 8.
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ag AN ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS
APAE DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
: Rua 1926 n° 1260 — Centro — Balneario Camboriu
it CNPJ: 76.698.380/0001-41

E-mail: escola@apaebalneariocamboriu.org.br

LISTA DE PRESENCA
MARCO 2018

Data: Pg?, ! J’a) ! 12

| | NOME ASSINATURA

d ) | Soraia Cocchi Longo

2) | Ana Paula Lima

&/
@ Ruan Belmiro dos Santos

(4/ | Sergio Moraes

Ivone Dalla Nora

Anderson Anastacio Vielra

Bruna Luiza Haake

5

6

7

8", | Christian Saad Camargo
2

Fabiana Fernandes dos Santos B TN

10°| Mayra Lizie das Neves Benedicto

Vera Mello

12| Thalita de Oliveira Souza

13 | Gabriel Coutinho Andrade

14 | Paola Aparecida Mazzurana

15 | Pricila Telk

16 | Jhon Angelo da Silva

17 | Diego Zum

18 Tone dos Santos Gomes L SNy a

19| Luciano Baptista da Silva

?-_Qf Marcal Hilario Baldi - / )/J L( !L\ & L'
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APAE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS )
DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU

eseuIa@_paebalnearlocamburlu org.br br

WwWw. bain__arlocamborlu apaebrasﬂ org br
Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106
Rua: 1926, n° 1260 — Centro - Balneario Camboriti — SC - CEP: 88330-478

Relatorio - Oficina de Pais

Marco 2018

\Data: 27/03/2018 — duragdo 14:00 as 16:30h
'Numero de participantes: 9 participantes + 2 técnicas da APAE

Técnico (as) responsaveis: Marina (psicéloga), Gerusa (assistente social)

Foi realizado no dia 28/03/2018 a oficina de familiares dos usuarios inseridos no mercado de trabalho nas dependéncias da APAE de
Balneario Camboriti. Na oportunidade foram repassadas aos familiares a nova reestruturagdo das turmas e a proposta de trabalho que
sera desenvolvido com as mesmas. Dando sequéncia foi realizado uma dinamica com os familiares onde cada um pode expressar a
sua visao referente as habilidades e potencialidades que seu filho podera vir a contribuir no mercado de trabalho, suas expectativas em
relacdo & inclusdo no mercado de trabalho e também como os mesmos estardo preparados a trabalhar com as possiveis frustragoes

que seus filhos poderdo encontrar neste novo espago que sera inserido.
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS )
DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
escola@apaebalneariocamboriu.org.br
diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106
Rua: 1826, n° 1260 — Centro - Balnedrio Camboritii— SC - CEP: 88330-478




AEROC ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS ’
A A DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
p E Rua 1926 n° 1260 — Centro — Balneario Camboriu
i CNPJ: 76.698.380/0001-41
B E-mail: escola@apaebalneariocamboriu.org.br
LISTA DE PRESENCA
MARCO 2018
. / L r_\ o g

Encontro: ,"fé_.r:;-.-f o Yeees ohs LV
Data: .- 7~ | 173 12015
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